

บริษัท สามารถ เอวิเอชั่น โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทานและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท สามารถ เอวิเอชั่น โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 งบกำไรขาดทุนรวม และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท สามารถ เอวิเอชั่น โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท สามารถ เอวิเอชั่น โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ปิยะ ชัยพฤกษ์มาลาการ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 7544

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 8 พฤศจิกายน 2566

บริษัท สามารถ เอวิเอชั่น โขลุ่ยชั้นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,854,134	338,764	1,218,365	71,090
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 213,669	165,196	39,493	28,890
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	376,730	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4 56,269	119,447	15,962	84,545
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>2,124,072</b>	<b>1,000,137</b>	<b>1,273,820</b>	<b>184,525</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	5 -	240,048	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6 -	-	2,085,891	1,972,012
อุปกรณ์	21,854	11,755	75	42
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	695	755	695	755
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	7 1,145,197	994,740	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	100	1,871	100	94
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>1,167,846</b>	<b>1,249,169</b>	<b>2,086,761</b>	<b>1,972,903</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>3,291,918</b>	<b>2,249,306</b>	<b>3,360,581</b>	<b>2,157,428</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สามารถ เอวิเอชั่น โกลด์ซันส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)  
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
	2566	2565	2566	2565	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	8	251,517	180,287	60,494	21,164
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	258,719	135,266	258,719
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	906,829	429,610	906,828	429,610
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนด ชำระภายในหนึ่งปี		69	61	69	61
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		72,645	24,719	-	-
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		18,894	16,946	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		8,973	6,754	8,216	150,013
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>1,258,927</b>	<b>917,096</b>	<b>1,110,873</b>	<b>859,567</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	-	740,154	-	740,154
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี		607	690	607	690
ประมาณการหนี้สินระยะยาวภายใต้ สัมปทานบริการ	10	146,856	133,937	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		26,402	25,248	12,139	11,661
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		83,692	93,044	-	-
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>257,557</b>	<b>993,073</b>	<b>12,746</b>	<b>752,505</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>1,516,484</b>	<b>1,910,169</b>	<b>1,123,619</b>	<b>1,612,072</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สามารถ เอวิเอชั่น โชนิวส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)  
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
	2566	2565	2566	2565	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)</b>					
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>					
<b>ทุนจดทะเบียน</b>					
หุ้นสามัญ 640,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	11	320,000	320,000	320,000	320,000
<b>ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว</b>					
หุ้นสามัญ 640,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท (31 ธันวาคม 2565: หุ้นสามัญ 576,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท)		320,000	288,000	320,000	288,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	11	1,162,720	-	1,162,720	-
ผลต่างจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน		(23,314)	(23,314)	-	-
<b>กำไรสะสม</b>					
จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย		32,000	32,000	32,000	32,000
ยังไม่ได้จัดสรร		231,927	27,141	616,659	191,878
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		52,101	15,310	105,583	33,478
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>1,775,434</b>	<b>339,137</b>	<b>2,236,962</b>	<b>545,356</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>3,291,918</b>	<b>2,249,306</b>	<b>3,360,581</b>	<b>2,157,428</b>
		-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สามารถ เอวิเอชั่น โซลูชันส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
<b>รายได้</b>					
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	12	400,795	330,922	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	-	-	312
รายได้อื่น		768	678	16,890	27,218
<b>รวมรายได้</b>		<b>401,563</b>	<b>331,600</b>	<b>16,890</b>	<b>27,530</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
ต้นทุนการให้บริการ		187,163	154,150	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริการ		2,506	2,522	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		64,631	55,506	10,785	6,372
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		11,550	443	11,070	-
ค่าใช้จ่ายอื่น		1,833	2,790	1,833	1,898
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		<b>267,683</b>	<b>215,411</b>	<b>23,688</b>	<b>8,270</b>
<b>กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน</b>		<b>133,880</b>	<b>116,189</b>	<b>(6,798)</b>	<b>19,260</b>
รายได้ทางการเงิน		6,098	2,065	-	-
ต้นทุนทางการเงิน		(20,187)	(15,484)	(20,002)	(16,545)
กลับรายการ(ขาดทุน)จากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน		(609)	3,955	-	-
<b>กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>		<b>119,182</b>	<b>106,725</b>	<b>(26,800)</b>	<b>2,715</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13	(28,397)	(18,637)	-	-
<b>กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด</b>		<b>90,785</b>	<b>88,088</b>	<b>(26,800)</b>	<b>2,715</b>
<b>การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)</b>					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		90,785	88,088	(26,800)	2,715
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>					
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.156	0.153	(0.046)	0.005
<b>จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)</b>					
		582,957	576,000	582,957	576,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สามารถ เอวิเอชั่น โซลูชันส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	90,785	88,088	(26,800)	2,715
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินจากสกุลเงิน ที่ใช้ในการดำเนินงานเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการนำเสนองบการเงิน	22,564	18,252	33,415	41,521
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	22,564	18,252	33,415	41,521
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	22,564	18,252	33,415	41,521
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	113,349	106,340	6,615	44,236
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	113,349	106,340	6,615	44,236

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สามารถ เอวิเอชั่น โฆลูชันส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>รายได้</b>				
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	12	1,110,021	866,824	-
เงินปันผลรับ	6	-	-	474,880
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	1,652	-
รายได้อื่น		1,961	1,651	107,607
<b>รวมรายได้</b>		<b>1,111,982</b>	<b>870,127</b>	<b>582,487</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนการให้บริการ		527,082	507,803	-
ค่าใช้จ่ายในการบริการ		7,296	7,123	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		190,189	153,668	28,016
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		14,802	-	13,618
ค่าใช้จ่ายอื่น		52,921	14,092	52,921
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		<b>792,290</b>	<b>682,686</b>	<b>94,555</b>
กำไรจากการดำเนินงาน		319,692	187,441	487,932
รายได้ทางการเงิน		17,187	3,914	19
ต้นทุนทางการเงิน		(65,252)	(34,748)	(63,170)
กลับรายการจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน		457	11,592	-
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>		<b>272,084</b>	<b>168,199</b>	<b>424,781</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13	(67,298)	(34,019)	-
<b>กำไรสำหรับงวด</b>		<b>204,786</b>	<b>134,180</b>	<b>424,781</b>
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		204,786	134,180	424,781
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.354	0.233	0.734
<b>จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)</b>				
		578,344	576,000	578,344

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สามารถ เอวิเอชั่น โซลูชันส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรสำหรับงวด	204,786	134,180	424,781	8,955
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินจากสกุลเงิน ที่ใช้ในการดำเนินงานเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการนำเสนองบการเงิน	36,791	27,546	72,105	71,061
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	36,791	27,546	72,105	71,061
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	36,791	27,546	72,105	71,061
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	241,577	161,726	496,886	80,016
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	241,577	161,726	496,886	80,016

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สามารถ เอวิเอชั่น โซลูชันส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม						
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ผลต่างจากการ รวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น	
				จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	ของส่วนของผู้ถือหุ้น ผลต่างจากการ แปลงค่างบการเงิน	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	288,000	-	(23,314)	32,000	(171,621)	17,779	142,844
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	134,180	-	134,180
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	27,546	27,546
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	134,180	27,546	161,726
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	288,000	-	(23,314)	32,000	(37,441)	45,325	304,570
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	288,000	-	(23,314)	32,000	27,141	15,310	339,137
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	204,786	-	204,786
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	36,791	36,791
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	204,786	36,791	241,577
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 11)	32,000	1,184,000	-	-	-	-	1,216,000
ต้นทุนในการทำรายการ (หมายเหตุ 11)	-	(21,280)	-	-	-	-	(21,280)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	320,000	1,162,720	(23,314)	32,000	231,927	52,101	1,775,434

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สามารถ เอวิเอชั่น โชลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
					ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ผลต่างจากการ แปลงค่างบการเงิน	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	288,000	-	32,000	188,844	15,444	524,288
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	8,955	-	8,955
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	71,061	71,061
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	8,955	71,061	80,016
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	288,000	-	32,000	197,799	86,505	604,304
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	288,000	-	32,000	191,878	33,478	545,356
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	424,781	-	424,781
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	72,105	72,105
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	424,781	72,105	496,886
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 11)	32,000	1,184,000	-	-	-	1,216,000
ต้นทุนในการทำรายการ (หมายเหตุ 11)	-	(21,280)	-	-	-	(21,280)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	320,000	1,162,720	32,000	616,659	105,583	2,236,962

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สามารถ เอวิเอชัน โซลูชันส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษี	272,084	168,199	424,781	8,955
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(11,066)	(1,460)	(11,066)	(2,764)
โอนกลับค่าเพื่อผลขาดทุนทางด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(457)	(11,592)	-	-
ตัดจำหน่ายภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	52,921	5,451	52,921	5,451
ค่าเสื่อมราคาของอุปกรณ์	4,314	4,126	13	7
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	76	77	76	77
ค่าตัดจำหน่ายดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	27	30	27	30
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	7	42,642	-	-
ประมาณการหนี้สินระยะยาวภายใต้สัมปทานบริการ	10	2,611	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	7,345	1,909	470	322
เงินปันผลรับ	6	-	(474,880)	-
รายได้ทางการเงิน	(17,187)	(3,914)	(19)	(3)
ต้นทุนทางการเงิน	64,628	34,116	63,133	35,832
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	417,938	255,272	55,456	47,907
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(55,155)	(93,178)	(10,603)	(38,906)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(6,964)	2,556	64,010	(19,693)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,766	(4,019)	(12)	(12)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	74,689	77,483	41,967	6,559
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	914	1,618	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(181)	562	(139,643)	111,389
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(65,604)	(29,757)	(66,938)	(31,530)
เงินสดจ่ายผลประโยชน์ระยะยาวอื่นของพนักงาน				
ตามกฎหมายแรงงานประเทศกัมพูชา	(4,772)	(4,426)	-	-
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(90,827)	(12,960)	(52,921)	(5,451)
กระแสเงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน				
	271,804	193,151	(108,684)	70,263

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สามารถ เอวิเอชัน โซลูชันส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นลดลง	-	29,696	-	-
เงินสดรับจากการให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	369,728	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	6	-	474,880	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์		(10,044)	(42)	(6)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	7	(61,673)	-	-
เงินมัดจำจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น		(1,377)	-	-
เงินสดรับค่าดอกเบี้ย		20,702	19	3
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน(เพิ่มขึ้น)ลดลง		253,910	-	-
<b>กระแสเงินสดสุทธิจาก(ใช้ไป)กิจกรรมลงทุน</b>		<b>571,246</b>	<b>474,857</b>	<b>(3)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดรับจากการกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	2	-	130,150	19,968
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	(257,795)	(257,795)	(19,794)
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันเงิน	9	(312,846)	-	-
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า		(75)	(75)	(72)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	11	1,216,000	1,216,000	-
เงินสดจ่ายชำระค่าใช้จ่ายทางตรงในการเสนอขายหุ้น	11	(21,280)	(21,280)	-
<b>กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>		<b>624,004</b>	<b>754,154</b>	<b>102</b>
<b>ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น</b>		<b>37,293</b>	<b>15,925</b>	<b>(5,261)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ</b>		<b>1,504,347</b>	<b>1,136,252</b>	<b>65,101</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด		338,764	71,090	12,199
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงใน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		11,023	11,023	669
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด</b>		<b>1,854,134</b>	<b>1,218,365</b>	<b>77,969</b>

**ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม**

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

โอนจากเงินมัดจำเพื่อซื้ออุปกรณ์และ

สินทรัพย์ไม่มีตัวตนไปสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเกี่ยวกับสัมปทานบริการเพิ่มขึ้น

ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน โดยยังไม่ได้จ่ายชำระ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สามารถ เอวิเอชั่น โซลูชันส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท สามารถ เอวิเอชั่น โซลูชันส์ จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัด มีภูมิลำเนาในประเทศไทยและต่อมาแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายไทยเมื่อวันที่ 9 กันยายน 2562 โดยมีบริษัท สามารถ ยู-ทรานส์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นบริษัทใหญ่ และมีบริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) เป็นบริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัท ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการถือหุ้นเพื่อลงทุนในบริษัทอื่น รวมถึงให้บริการควบคุมการจราจรทางอากาศในประเทศกัมพูชา โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 99/11 อาคารซอฟต์แวร์ปาร์ค ชั้น 25 หมู่ที่ 4 ถนนแจ้งวัฒนะ ตำบลคลองเกลือ อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้แสดงหน่วยเงินตราเป็นสกุลเงินบาทเพื่อให้เป็นไปตามกฎระเบียบของหน่วยงานในประเทศไทย ซึ่งแตกต่างจากสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทฯ คือ สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา ทั้งนี้ สินทรัพย์และหนี้สินแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน ส่วนรายได้และค่าใช้จ่ายแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยนถัวเฉลี่ยระหว่างงวดผลต่างซึ่งเกิดขึ้นจากการแปลงค่าดังกล่าวได้แสดงไว้เป็นรายการ "ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินจากสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการนำเสนองบการเงิน" ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นซึ่งเป็นองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทางการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท สามารถ เอวิเอชั่น โซลูชันส์ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า "บริษัทฯ") และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า "บริษัทย่อย") (รวมเรียกว่า "กลุ่มบริษัท") โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 และไม่มี การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

### 1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ใน งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชี ที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบต่ออย่าง เป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

### 1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มใน หรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับ ใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 มาตรฐานการรายงาน ทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทาง การเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้ แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบต่ออย่าง เป็นสาระสำคัญต่องบ การเงินของกลุ่มบริษัท

## 2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งส่วนใหญ่เกี่ยวเนื่องกับ การบริการและการกู้ยืมเงิน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลง ร่วมกันระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ในระหว่างงวด ปัจจุบัน ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่ เกี่ยวข้องกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการธุรกิจที่สำคัญระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัท</b>				
ค่าบริการการจัดการและค่าที่ปรึกษาจ่าย	4	4	-	-
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b> (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ค่านายหน้าจากการบริหารจัดการ	-	-	17	17
ค่านายหน้าจากการขายสินค้า	-	-	-	10
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	1	2

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัท</b>				
ดอกเบี้ยรับ	5	-	-	-
ค่าบริการการจัดการและค่าที่ปรึกษาจ่าย	13	13	-	-
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่</b>				
ดอกเบี้ยจ่าย	3	-	3	-
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b> (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ค่านายหน้าจากการบริหารจัดการ	-	-	49	49
ค่านายหน้าจากการขายสินค้า	-	-	59	18
เงินปันผลรับ	-	-	475	-
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	1	3



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
<b>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</b>				
บริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัท	-	2,165	-	-
บริษัทย่อย	-	-	19,793	28,890
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	19,700	-	19,700	-
<b>รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>	<b>19,700</b>	<b>2,165</b>	<b>39,493</b>	<b>28,890</b>
<b>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)</b>				
บริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัท	1,974	2,235	592	627
บริษัทใหญ่	-	608	-	608
บริษัทย่อย	-	-	822	1,313
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	3	81	3	1
<b>รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>	<b>1,977</b>	<b>2,924</b>	<b>1,417</b>	<b>2,549</b>
<b>เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	7,843	149,756
<b>รวมเงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>7,843</b>	<b>149,756</b>

**เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมดังกล่าว มีรายละเอียดดังนี้

**เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

	ลักษณะ	(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ลดลง	ผลต่างจากการ แปลงค่า	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	ความสัมพันธ์	31 ธันวาคม 2565	ในระหว่างงวด	งบการเงิน	30 กันยายน 2566
บริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)	บริษัทใหญ่ของ กลุ่มบริษัท	376,730	(369,728)	(7,002)	-
<b>รวม</b>		<b>376,730</b>	<b>(369,728)</b>	<b>(7,002)</b>	<b>-</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม				
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ลดลง	ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดขึ้นจริง	ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน
เงินกู้ยืมระยะสั้น	ลักษณะความสัมพันธ์	2565	ในระหว่างงวด			2566
บริษัท สามารถ ยู-ทรานส์ จำกัด	บริษัทใหญ่	258,719	(257,795)	733	(1,657)	-
รวม		258,719	(257,795)	733	(1,657)	-

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ				
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม	เพิ่มขึ้น(ลดลง) ในระหว่างงวด	ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดขึ้นจริง	ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน
เงินกู้ยืมระยะสั้น	ลักษณะความสัมพันธ์	2565				2566
บริษัท แคมโบเดีย แอร์						
ทราฟฟิค เซอร์วิส จำกัด	บริษัทย่อย	-	130,150	-	5,116	135,226
บริษัท สามารถ ยู-ทรานส์ จำกัด	บริษัทใหญ่	258,719	(257,795)	733	(1,657)	-
รวม		258,719	(127,645)	733	3,459	135,226

เมื่อวันที่ 25 สิงหาคม 2566 บริษัทฯมีเงินกู้ยืมจากบริษัท แคมโบเดีย แอร์ ทราฟฟิค เซอร์วิส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยจำนวน 3.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาหรือเทียบเท่าประมาณ 130 ล้านบาท โดยคิดดอกเบี้ยในอัตรา SOFR 3 เดือนบวก ร้อยละ 0.51161 ต่อปี เงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมประเภทไม่มีหลักประกัน และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	10,517	8,540	4,315	3,189
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	128	113	117	103
รวม	10,645	8,653	4,432	3,292

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	30,363	24,924	12,129	9,971
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	374	233	342	291
รวม	30,737	25,157	12,471	10,262

## สัญญาที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

## สัญญาบริการ

- ก) บริษัท แคมโบเดีย แอร์ ทราฟฟิค เซอร์วิส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ได้ทำสัญญาว่าจ้างการให้บริการจัดการและที่ปรึกษาเกี่ยวกับบริษัท สามารถอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัท เป็นระยะเวลา 1 ปี สัญญาดังกล่าวจะสิ้นสุดในเดือนธันวาคม 2566 โดยบริษัทย่อยดังกล่าวต้องชำระค่าบริการเป็นรายเดือนเดือนละประมาณ 0.04 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2565: 0.04 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ)
- ข) บริษัทฯ ได้ทำสัญญาว่าจ้างการใช้บริการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศด้านการรักษาความปลอดภัยเกี่ยวกับบริษัท สามารถอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัท เป็นระยะเวลา 1 ปี สัญญาดังกล่าวจะสิ้นสุดในเดือนธันวาคม 2566 โดยบริษัทฯ ต้องชำระค่าบริการเป็นรายเดือนเดือนละประมาณ 0.5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 0.5 ล้านบาท)

## 3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</b>				
อายุนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	128,041	114,696	-	-
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	64,259	46,226	-	-
3 - 6 เดือน	28	36	-	-
6 - 9 เดือน	25	89	-	-
9 - 12 เดือน	73	233	-	-
มากกว่า 12 เดือน	92,683	88,307	-	-
รวม	285,109	249,587	-	-
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(92,809)	(88,371)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	192,300	161,216	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	192,300	161,216	-	-
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	19,700	2,165	39,493	28,890
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,669	1,815	-	-
รวมลูกหนี้อื่น	21,369	3,980	39,493	28,890
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	213,669	165,196	39,493	28,890

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

#### 4. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าและอุปกรณ์	1,437	71,112	1,437	71,112
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	39,532	26,447	6,734	6,904
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	5,507	15,861	1,980	2,228
เงินทรองจ่าย	2,523	1,522	159	-
อื่น ๆ	7,270	4,505	5,652	4,301
รวม	56,269	119,447	15,962	84,545

#### 5. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้ คือ เงินฝากประจำธนาคารซึ่งบริษัทขอยุ่ได้นำไปเป็นเงินสำรองในบัญชีหลักประกัน (Debt service reserve account) ค้ำประกันสัญญากู้ยืมเงินกับธนาคารแห่งหนึ่ง (หมายเหตุ 9)

#### 6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลที่บริษัทได้รับระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	2566	2565
	2566	2565	2566	2565	2566	2565		
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				
บริษัท แคม โบดีช แอร์	10 ล้านเหรียญ	10 ล้านเหรียญ						
ทราฟฟิค เซอร์วิสเซส จำกัด	สหรัฐฯ	สหรัฐฯ	100	100	2,085,891	1,972,012	474,880	-
					2,085,891	1,972,012	474,880	-

การเปลี่ยนแปลงในบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อยเกิดจากผลแตกต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินจากสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานเป็นสกุลเงินที่ใช้นำเสนองบการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ ได้จำหน่ายหุ้นทั้งหมดของบริษัท แคม โบดีช แอร์ ทราฟฟิค เซอร์วิสเซส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยไว้กับธนาคารเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาว (หมายเหตุ 9)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 7. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	994,740
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด - ราคาทุน	
ชื่อเพิ่ม	62,019
โอนจากเงินมัดจำเพื่อซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	69,790
รวม	131,809
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(42,642)
โอนค่าเสื่อมราคาสะสมมาค่าตัดจำหน่ายสะสม	(3,172)
โอนไปอุปกรณ์	(345)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	64,807
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	1,145,197

## 8. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ส่วนแบ่งรายได้ค้างจ่ายภายใต้ข้อตกลงสัมปทานบริการ	169,558	136,962	-	-
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	1,977	2,924	1,417	2,549
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	49,620	7,180	43,924	7,180
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	23,468	25,337	8,259	3,551
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	6,894	7,884	6,894	7,884
รวม	251,517	180,287	60,494	21,164

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 9. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
เงินกู้ยืมระยะยาว	2566	2565
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	906,829	1,169,764
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(906,829)	(429,610)
	-	740,154

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	1,169,764
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(312,846)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	49,911
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	906,829

ทั้งนี้ภายใต้สัญญาเงินกู้ดังกล่าว กลุ่มบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนทางการเงินต่าง ๆ นอกจากนี้ บริษัทฯ ได้นำหุ้นสามัญของบริษัท แคมโบเดีย แอร์ ทราฟฟิค เซอร์วิส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยและทรัพย์สินไปค้ำประกันเงินกู้ยืมดังกล่าว (ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 5 และ 6)

เมื่อพิจารณาข้อมูลการเงินระหว่างกาลของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทไม่สามารถดำรงอัตราส่วนทางการเงินตามที่กำหนดไว้ในสัญญาเงินกู้ข้อหนึ่งกับสถาบันการเงินข้างต้น อย่างไรก็ตาม ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทได้ดำเนินการเจรจากับสถาบันการเงินข้างต้นแล้ว และเมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทได้รับหนังสือผ่อนปรนเงื่อนไขเรื่องการดำรงอัตราส่วนทางการเงินดังกล่าวจนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2567 แล้ว

เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2566 บริษัทฯ ได้มีหนังสือแจ้งขอชำระหนี้เงินกู้ที่เหลือทั้งหมดกับสถาบันการเงินจำนวน 24.8 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกายกภายในวันที่ 11 ตุลาคม 2566 ซึ่งบริษัทฯ ได้ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวแล้วเมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2566 ดังนั้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ จึงได้จัดประเภทเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเป็นหนี้สินหมุนเวียนทั้งจำนวน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 10. ประมาณการหนี้สินระยะยาวภายใต้สัมปทานบริการ

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีประมาณการหนี้สินระยะยาวภายใต้สัมปทานบริการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	133,937
เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	2,611
ต้นทุนดอกเบี้ย	2,286
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	8,022
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	146,856

## 11. ทูนอนหุ้น

ในระหว่างวันที่ 15 ถึง 20 กันยายน 2566 บริษัทฯ ได้เสนอขายหุ้นสามัญให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (Initial Public Offering) โดยเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 64 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.5 บาท ในราคาเสนอขายหุ้นละ 19 บาท คิดเป็นเงินจำนวน 1,216 ล้านบาท ต่อมาเมื่อวันที่ 21 กันยายน 2566 บริษัทฯ ได้รับชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวแล้วทั้งจำนวนและได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงทุนที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วจากจำนวน 288 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 576 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท) เป็นจำนวน 320 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 640 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท) กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 21 กันยายน 2566 และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้รับหุ้นสามัญจำนวน 640 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.5 บาท เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและเริ่มทำการซื้อขายเมื่อวันที่ 26 กันยายน 2566 ทั้งนี้ ในการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าว บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงจำนวน 21 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้บันทึกหักกับส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ ทำให้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญจำนวน 1,163 ล้านบาท

## 12. รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2566	2565	2566	2565
รายได้จากการบริการ	400,795	330,922	1,110,021	735,425
รายได้จากงานตามสัญญา	-	-	-	131,399
รวม	400,795	330,922	1,110,021	866,824

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### 13. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	29,022	11,877	-	-
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(626)	6,760	-	-
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน</b>	<b>28,396</b>	<b>18,637</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	78,585	15,931	-	-
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลของปีก่อน	2,411	-	-	-
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(13,698)	18,088	-	-
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน</b>	<b>67,298</b>	<b>34,019</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

### 14. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามลักษณะในการประกอบธุรกิจ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลง โครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ สายธุรกิจ **Utilities and Transportations** โดยดำเนินธุรกิจให้บริการควบคุมการจราจรทางอากาศและดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศกัมพูชา กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน โดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงาน ในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 3 ราย เป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 293 ล้านบาท (สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565: มีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 3 ราย เป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 229 ล้านบาท)

## 15. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นนอกเหนือจากที่เปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินอื่น ดังนี้

### 15.1 ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวน 0.05 ล้านดอลลาร์สหรัฐหรือเทียบเท่า 1.7 ล้านบาท ที่เกี่ยวข้องกับการลงทุนในสินทรัพย์โครงการเพิ่มเติมตามเงื่อนไขที่กำหนดในสัญญาสัมปทานบริการ (31 ธันวาคม 2565: 0.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐหรือเทียบเท่า 2.2 ล้านบาท)

### 15.2 ภาระผูกพันอื่น

- ก) เมื่อวันที่ 19 มกราคม 2544 บริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัท ได้เข้าทำสัญญา "Contract to build, cooperate and transfer an air traffic control system (BCT Contract)" กับรัฐบาลประเทศกัมพูชา ภายใต้สัญญานี้บริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัทต้องทำการจัดตั้งบริษัทใหม่ภายใต้กฎหมายของรัฐบาลประเทศกัมพูชา ซึ่งบริษัทใหม่นี้จะเป็นผู้ดำเนินการโครงการจัดตั้งระบบและให้บริการควบคุมการจราจรทางอากาศในประเทศกัมพูชาแต่เพียงผู้เดียวเป็นระยะเวลา 15 ปี พร้อมกับเงื่อนไขสามารถขยายระยะเวลาได้อีก 7 ปี ภายใต้การพิจารณาของสำนักงานเลขาธิการการบินพลเรือนกัมพูชา (The State Secretariat of Civil Aviation of Cambodia) ("SSCA") ซึ่งเป็นผู้ให้ใบอนุญาตในการให้บริการควบคุมการจราจรทางอากาศในประเทศกัมพูชา เมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม 2544 บริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาโอนสิทธิใน "BCT Contract" กับบริษัท แคม โบเดีย แอร์ ทราฟฟิค เซอร์วิส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย เพื่อโอนสิทธิและภาระของบริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัททั้งหมดภายใต้สัญญา "BCT Contract" ให้แก่บริษัทย่อยแห่งนั้นตามข้อกำหนดที่ 2.2 ในสัญญา "BCT Contract" โดยไม่คิดมูลค่าและเมื่อวันที่ 27 กันยายน 2550 และ 8 ธันวาคม 2560 บริษัทย่อยดังกล่าวได้ทำสัญญาขยายอายุสัมปทานอีก 10 ปี และ 7 ปี ตามลำดับ ต่อมาเมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2565 บริษัทย่อยได้มีการลงนามแก้ไขสัญญาสัมปทานดังกล่าวกับรัฐบาลประเทศกัมพูชาในการขยายอายุสัมปทานต่อไปอีก 10 ปี นับจากปี 2584 เป็นสิ้นสุดในปี 2594 โดยการขยายอายุสัมปทานดังกล่าว บริษัทย่อยต้องมีการลงทุนในสินทรัพย์โครงการเพิ่มเติมตามเงื่อนไขที่กำหนดในสัญญาขยายอายุสัมปทาน

ทั้งนี้บริษัทย่อยจะให้ผลประโยชน์ตอบแทนแก่รัฐบาลประเทศกัมพูชาตามสัดส่วนของรายได้ที่เก็บได้ในแต่ละปี และมีภาระผูกพันที่จะต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดต่าง ๆ ซึ่งรวมทั้งข้อผูกพันที่จะต้องโอนกรรมสิทธิ์ในระบบและอุปกรณ์ทั้งหมด (ซึ่งปัจจุบันได้โอนไปเป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน (สัมปทานบริการ) ตามการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 12 ข้อตกลงสัมปทานบริการ) ให้แก่รัฐบาลประเทศกัมพูชาเมื่อสิ้นสุดอายุสัมปทานโดยไม่คิดมูลค่า

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- ข) ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีภาระผูกพันต่อบริษัทแห่งหนึ่งเกี่ยวกับเบี้ยประกันตามสัญญาวงเงินกู้ยืมระยะยาวจำนวนเงินประมาณ 0.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ หรือเทียบเท่า 3.8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 0.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ หรือเทียบเท่า 7.2 ล้านบาท)
- ค) ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่เกี่ยวข้องกับการจัดหาอุปกรณ์ให้กับบริษัทย่อยจำนวน 0.04 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ 0.3 ล้านยูโร และ 6 ล้านบาท หรือเทียบเท่าจำนวนรวมประมาณ 17 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 0.04 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ 0.9 ล้านยูโร และ 1.5 ล้านบาท หรือเทียบเท่าจำนวนรวมประมาณ 36 ล้านบาท)

### 15.3 คดีฟ้องร้องของบริษัทย่อย

ในปี 2563 กรมภาษีอากรของประเทศกัมพูชาได้มีการประเมินการยื่นภาษีหัก ณ ที่จ่ายของบริษัทย่อยสำหรับปี 2562 ซึ่งกรมภาษีอากรพิจารณาว่าบริษัทย่อยชำระภาษีต่ำไปจำนวน 0.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (หรือประมาณ 6.8 ล้านบาท) บริษัทย่อยได้ยื่นหนังสือคัดค้านในวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2566 โดยผู้บริหารของบริษัทย่อยคาดว่าจะไม่เกิดผลเสียหายที่เป็นสาระสำคัญต่อบริษัทย่อย ดังนั้น บริษัทย่อยดังกล่าวจึงไม่ได้บันทึกประมาณการหนี้สินจากคดีดังกล่าวไว้ในบัญชี

## 16. เครื่องมือทางการเงิน

### 16.1 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

กลุ่มบริษัทที่มียอดคงเหลือของสินทรัพย์ทางการเงินที่มีสาระสำคัญที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ (สกุลเงินตราต่างประเทศอื่นที่ไม่ใช่สกุลเงินเหรียญสหรัฐฯ) สรุปได้ดังนี้

สกุลเงินบาท	งบการเงินรวม		อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ล้าน)	(ล้าน)	(เหรียญสหรัฐฯต่อ หน่วยเงินตราต่างประเทศ)	

#### สินทรัพย์ทางการเงิน

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,186	25	0.0274	0.0288
--------------------------------	-------	----	--------	--------

สกุลเงินบาท	งบการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ล้าน)	(ล้าน)	(เหรียญสหรัฐฯต่อ หน่วยเงินตราต่างประเทศ)	

#### สินทรัพย์ทางการเงิน

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,180	18	0.0274	0.0288
--------------------------------	-------	----	--------	--------

## 16.2 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

## 17. งบการเงินในสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงาน

งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 และงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 ในสกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานแสดงได้ดังนี้

บริษัท สามารถ เอวิเอชั่น โซลูชันส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

	(หน่วย: พันเหรียญสหรัฐฯ)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	50,717	9,801	33,327	2,057
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	5,845	4,780	1,080	835
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	10,900	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,539	3,456	436	2,446
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>58,101</b>	<b>28,937</b>	<b>34,843</b>	<b>5,338</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	-	6,945	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	57,057	57,057
อุปกรณ์	597	340	2	1
สินทรัพย์สิทธิการใช้	19	22	19	22
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	31,325	28,781	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3	54	3	3
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>31,944</b>	<b>36,142</b>	<b>57,081</b>	<b>57,083</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>90,045</b>	<b>65,079</b>	<b>91,924</b>	<b>62,421</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สามารถ เอวิเอชั่น โชลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

	(หน่วย: พันเหรียญสหรัฐฯ)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	6,880	5,216	1,655	612
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้อง	-	7,486	3,700	7,486
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	24,805	12,430	24,805	12,430
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนด ชำระภายในหนึ่งปี	2	2	2	2
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	1,987	715	-	-
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	517	490	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	245	195	225	4,340
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>34,436</b>	<b>26,534</b>	<b>30,387</b>	<b>24,870</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	21,415	-	21,415
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด ชำระภายในหนึ่งปี	17	20	17	20
ประมาณการหนี้สินระยะยาวภายใต้สัมปทานบริการ	4,017	3,875	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	722	731	332	338
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	2,289	2,692	-	-
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>7,045</b>	<b>28,733</b>	<b>349</b>	<b>21,773</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>41,481</b>	<b>55,267</b>	<b>30,736</b>	<b>46,643</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
ทุนจดทะเบียน	9,678	9,842	9,678	9,842
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	9,678	8,798	9,678	8,798
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	31,971	-	31,971	-
ผลต่างจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	(695)	(695)	-	-
<b>กำไรสะสม</b>				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	1,000	1,000	1,000	1,000
ยังไม่ได้จัดสรร	6,610	709	18,539	5,980
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>48,564</b>	<b>9,812</b>	<b>61,188</b>	<b>15,778</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>90,045</b>	<b>65,079</b>	<b>91,924</b>	<b>62,421</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สามารถ เอวิเอชัน โซลูชันส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันเหรียญสหรัฐฯ ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นเหรียญสหรัฐฯ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>รายได้</b>				
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	11,394	9,086	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	-	9
รายได้อื่น	22	18	479	747
<b>รวมรายได้</b>	<b>11,416</b>	<b>9,104</b>	<b>479</b>	<b>756</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนการให้บริการ	5,321	4,232	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริการ	71	70	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,837	1,524	306	175
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	329	11	315	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	52	77	52	52
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>7,610</b>	<b>5,914</b>	<b>673</b>	<b>227</b>
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	3,806	3,190	(194)	529
รายได้ทางการเงิน	173	56	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(574)	(425)	(568)	(454)
กลับรายการ(ขาดทุน)จากการค้ำของ สินทรัพย์ทางการเงิน	(17)	109	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	3,388	2,930	(762)	75
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(807)	(512)	-	-
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	<b>2,581</b>	<b>2,418</b>	<b>(762)</b>	<b>75</b>
<b>การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<b>2,581</b>	<b>2,418</b>	<b>(762)</b>	<b>75</b>
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (เหรียญสหรัฐฯ)				
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.0044	0.0042	(0.0013)	0.0001
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	<b>582,957</b>	<b>576,000</b>	<b>582,957</b>	<b>576,000</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สามารถ เอวิเอชั่น โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันเหรียญสหรัฐฯ ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นเหรียญสหรัฐฯ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้				
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	32,122	24,838	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	14,000	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	48	-	80
รายได้อื่น	57	47	3,146	1,924
รวมรายได้	32,179	24,933	17,146	2,004
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการ	15,256	14,615	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริการ	211	206	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5,508	4,432	810	568
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	424	-	390	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	1,557	407	1,557	157
รวมค่าใช้จ่าย	22,956	19,660	2,757	725
กำไรจากการดำเนินงาน	9,223	5,273	14,389	1,279
รายได้ทางการเงิน	498	111	1	-
ต้นทุนทางการเงิน	(1,892)	(994)	(1,831)	(1,025)
กลับรายการขาดทุนจากการซื้อขายของ สินทรัพย์ทางการเงิน	14	331	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	7,843	4,721	12,559	254
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(1,942)	(961)	-	-
กำไรสำหรับงวด	5,901	3,760	12,559	254
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	5,901	3,760	12,559	254
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (เหรียญสหรัฐฯ)				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.0102	0.0065	0.0217	0.0004
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	578,344	576,000	578,344	576,000

## 18. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท สามารถ เอวิเอชั่น โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล สำหรับผลการดำเนินงานหกเดือนแรกของปี 2566 และกำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.75 บาท รวมเป็นจำนวน 480 ล้านบาท ซึ่งจำนวนนี้บริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้ว เมื่อวันที่ 31 ตุลาคม 2566 เป็นจำนวนเงินรวม 480 ล้านบาท

## 19. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2566